
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

122,721.211,169,890.725,318.861,164,571.86INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,169,890.725,318.861,164,571.86 122,721.21IMPUESTOS MUNICIPALES

260,547.751,905.15258,642.60 10,053.72Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,550.02810.82 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 739.20

200.000.00 0.00200.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
858.76808.76 0.0050.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
50.000.00 0.0050.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería

441.262.06 0.00439.2011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

188,197.770.00 5,483.36Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 188,197.77

29,158.440.00 0.0029,158.4411.7.1.02.01.00 Casas comerciales
450.000.00 0.00450.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

56,946.070.00 0.0056,946.0711.7.1.02.12.00 Ferreterías
58,333.430.00 438.3658,333.4311.7.1.02.13.00 Pulperías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,372.000.00 0.002,372.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
2,566.080.00 0.002,566.0811.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
2,072.250.00 0.002,072.2511.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
9,426.990.00 936.699,426.9911.7.1.02.30.00 Billares

14,868.000.00 2,294.2414,868.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
11,004.510.00 1,814.0711,004.5111.7.1.02.32.00 Venta de licores
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
58,256.47311.74 1,950.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 57,944.73

13,425.120.00 0.0013,425.1211.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

2,927.770.00 0.002,927.7711.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.10.00 Comedores
9,602.770.00 0.009,602.7711.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
3,373.570.00 0.003,373.5711.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
143.74143.74 0.000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.48.00 Moteles
168.00168.00 0.000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
24,115.500.00 1,950.0024,115.5011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

143.8793.87 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 50.00
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0.000.00 0.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
93.8793.87 0.000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
50.000.00 0.0050.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

688.72688.72 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

686.07686.07 0.000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

2.652.65 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

11,710.900.00 2,620.36Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 11,710.90

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
10,210.900.00 2,620.3610,210.9011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

500.000.00 0.00500.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
477,966.251,663.76476,302.49 10,768.90Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
158,217.850.00 3,342.65Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 158,217.85

158,217.850.00 3,342.65158,217.8511.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
192,426.800.00 4,882.66Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 192,426.80

192,426.800.00 4,882.66192,426.8011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
2,237.150.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 2,237.15

1,093.580.00 0.001,093.5811.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,143.570.00 0.001,143.5711.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,663.761,663.76 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00

1,447.511,447.51 0.000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

216.25216.25 0.000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

123,420.690.00 2,543.59Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 123,420.69

61,710.340.00 1,677.7061,710.3411.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
61,710.350.00 865.8961,710.3511.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

76,109.14684.4175,424.73 1,998.06Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
65,000.000.00 1,469.07Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 65,000.00

65,000.000.00 1,469.0765,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,143.570.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,143.57
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1,143.570.00 0.001,143.5711.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

684.41684.41 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

684.41684.41 0.000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
9,281.160.00 528.99Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 9,281.16

9,281.160.00 528.999,281.1611.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
61,215.541,065.5460,150.00 99,900.53Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
60,000.000.00 99,800.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 60,000.00

0.000.00 6,135.000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
60,000.000.00 93,665.0060,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

1.801.80 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 0.00

1.801.80 0.000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

13.7413.74 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 0.00

13.7413.74 0.000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

1,200.001,050.00 100.53Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 150.00

1,200.001,050.00 100.53150.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
294,052.040.00294,052.04 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
293,552.040.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 293,552.04

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.01.00 Transmisión de Datos
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable

408.400.00 0.00408.4011.7.6.01.03.00 Internet
293,143.640.00 0.00293,143.6411.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

22,630.79352,286.6429,133.15323,153.49INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

12.5.0.00.00.00 352,286.6429,133.15323,153.49 22,609.59NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
352,286.6429,133.15323,153.49 22,609.59Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

46,544.180.00 2,466.26Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 46,544.18

31,544.180.00 1,126.2731,544.1812.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
15,000.000.00 1,233.1315,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

0.000.00 0.000.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios
0.000.00 106.860.0012.5.99.01.16.00 Tasas por Actividades de Arrendamiento

294,304.9227,433.15 19,047.83Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 266,871.77

10,280.000.00 800.0010,280.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
9,402.140.00 0.009,402.1412.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
1,880.440.00 0.001,880.4412.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios

1,270.040.00 1,599.141,270.0412.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
21,194.960.00 0.0021,194.9612.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
6,959.290.00 135.006,959.2912.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

11,335.000.00 1,920.0011,335.0012.5.99.02.20.00 Constancias
11,335.000.00 100.0011,335.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
32,466.340.00 2,070.0032,466.3412.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
3,082.000.00 0.003,082.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

12,381.000.00 0.0012,381.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
70,000.000.00 4,400.5370,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
2,980.000.00 0.002,980.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
7,434.305,286.01 0.002,148.2912.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
2,148.290.00 0.002,148.2912.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
2,148.290.00 0.002,148.2912.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

450.000.00 0.00450.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
21,847.1421,847.14 0.000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
3,350.000.00 320.003,350.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

480.000.00 0.00480.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
300.00300.00 0.000.0012.5.99.02.51.00 Matriculas Municipales
980.000.00 200.00980.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

43,806.690.00 7,403.1643,806.6912.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
7,881.000.00 0.007,881.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
8,481.000.00 0.008,481.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

432.000.00 100.00432.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
11,437.541,700.00 1,095.50Multas Municipales12.5.99.03.00.00 9,737.54

100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

5,837.540.00 95.505,837.5412.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa

1,800.001,700.00 100.00100.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.06.00 Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la 

municipalidad
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.08.00 Por no entregar a la municipalidad los impuestos retenidos
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

2,800.000.00 900.002,800.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas

100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado
200.000.00 0.00200.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.19.00 Multa por desechos solidos
12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 21.20OTROS NO TRIBUTARIOS

0.000.000.00 21.20Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
12,869.33185,209.673,714.67181,495.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 881.000.00881.00 0.00VENTA DE BIENES
881.000.00881.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
881.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 881.00

881.000.00 0.00881.0015.1.1.01.00.00 Bases de Licitación
15.2.0.00.00.00 184,328.673,714.67180,614.00 12,869.33VENTA DE SERVICIOS

184,328.673,714.67180,614.00 12,869.33Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
64,586.000.00 4,100.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 64,586.00

7,315.500.00 800.007,315.5015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
7,315.500.00 0.007,315.5015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

49,955.000.00 3,300.0049,955.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
108,528.000.00 5,239.33Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 108,528.00

49,920.000.00 1,648.2049,920.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
0.000.00 0.000.0015.2.19.02.04.00 Servicio de Energía Eléctrica

58,608.000.00 3,591.1358,608.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
173.38173.38 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 0.00

25.8125.81 0.000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

0.000.00 0.000.0015.2.19.96.04.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Energía Eléctrica
147.57147.57 0.000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

1,475.341,475.34 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 0.00
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204.33204.33 0.000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

0.000.00 0.000.0015.2.19.97.04.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Energía Eléctrica
1,271.011,271.01 0.000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

9,565.952,065.95 3,530.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 7,500.00

7,000.000.00 2,354.117,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
0.000.00 0.000.0015.2.19.98.04.00 Recuperación de Mora por Servicio de Energía Eléctrica

2,565.952,065.95 1,175.89500.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
36,798.72664,714.76320,692.57344,022.19RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 295,850.57295,850.570.00 34,026.50INTERESES POR DEPOSITOS
295,850.57295,850.570.00 34,026.50Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 368,864.1924,842.00344,022.19 2,772.22ALQUILERES
251,378.3624,842.00226,536.36 1,272.22Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00

23,842.5623,842.56 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 0.00

23,842.5623,842.56 0.000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
226,536.360.00 1,272.22Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 226,536.36

226,536.360.00 1,272.22226,536.3617.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
100.50100.50 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Tierras y 

Terrenos
17.6.1.96.00.00 0.00

100.50100.50 0.000.0017.6.1.96.00.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Tierras y Terrenos
886.44886.44 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Tierras y 

Terrenos
17.6.1.97.00.00 0.00

886.44886.44 0.000.0017.6.1.97.00.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Tierras y Terrenos
12.5012.50 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Tierras y Terrenos17.6.1.98.00.00 0.00

12.5012.50 0.000.0017.6.1.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Tierras y Terrenos
67,485.830.0067,485.83 1,500.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
18,000.000.00 1,500.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 18,000.00

18,000.000.00 1,500.0018,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.000.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 

Locales e Instalaciones
17.6.3.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.96.00.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

14,485.830.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 
Locales e Instalaciones

17.6.3.97.00.00 14,485.83

14,485.830.00 0.0014,485.8317.6.3.97.00.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

35,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 35,000.00

35,000.000.00 0.0035,000.0017.6.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
50,000.000.0050,000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

50,000.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
0.000.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Equipos17.6.4.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.4.96.00.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Equipos
0.000.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Equipos17.6.4.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.4.97.00.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Equipos
0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Equipos17.6.4.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Equipos
54,867.933,601,552.50-11,841,087.5015,442,640.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,597,552.50-11,845,087.5015,442,640.00 50,867.93TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,597,552.50-11,845,087.5015,442,640.00 50,867.93Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,597,552.50-11,845,087.50 50,867.93Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 15,442,640.00

3,597,552.50-11,845,087.50 50,867.9315,442,640.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.3.0.00.00.00 4,000.004,000.000.00 4,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO
4,000.004,000.000.00 4,000.00Transferencias Corrientes de Personas Naturales18.3.1.00.00.00
4,000.004,000.00 4,000.00Transferencias Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos Locales18.3.1.01.00.00 0.00

4,000.004,000.00 4,000.000.0018.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

1,320,830.4116,355,733.9616,355,733.960.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,355,733.9616,355,733.960.00 1,320,830.41TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,280,733.9616,280,733.960.00 1,320,830.41Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,674,210.0015,674,210.00 1,220,830.41Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 0.00

14,390,210.0014,390,210.00 1,220,830.410.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

160,000.00160,000.00 0.000.0022.1.1.01.01.02 Enchapado de Calle de 70 metros Lineales en Carretera Hacia el Cementerio
1,124,000.001,124,000.00 0.000.0022.1.1.01.01.03 Apoyo honduras Solidaria Covi-19

0.000.00 0.000.0022.1.1.01.01.4 Operación Fuerza Honduras, San José de Comayagua
606,523.96606,523.96 100,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.1.02.00.00 0.00

22,817.9622,817.96 0.000.0022.1.1.02.01.01 Tranferencia del Gobierno Central , Prevencion y Combate Contra el dengue
483,706.00483,706.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencia del Gobierno Central, Emergencia Covid-19 Fuerza Honduras
100,000.00100,000.00 100,000.000.0022.1.1.02.01.04 Asignación de Fondos SEDIS para Emergencia Covid-19 Adulto Mayor
75,000.0075,000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
75,000.0075,000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Gobiernos Locales
22.1.2.01.00.00 0.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

75,000.0075,000.00 0.000.0022.1.2.01.01.02 Donación, Contraparte del Proyecto Mejoramiento de Calles, Carreteras y 
Construcción de Puente, El Calichito

0.005,261,475.955,261,475.950.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 5,261,475.955,261,475.950.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

5,261,475.955,261,475.950.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,606,309.861,606,309.86 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,606,309.861,606,309.86 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
3,655,166.093,655,166.09 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,655,166.093,655,166.09 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 31/12/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,570,718.3927,590,864.2017,455,882.54TOTAL: 10,134,981.66

Fecha Inicio: 01/12/2020
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